
Sestava vytvořena 5.11.2024 v 10:09 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.11.2024

17. Zapojení příjmů k financování běžných výdajů Odboru
vnitřních věcí MMB v roce 2024 – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Materiál řeší návrh na zapojení zvýšených příjmů z pojistných náhrad, daru od společnosti Teplárny
Brno, a.s. do rozpočtu Odboru vnitřních věcí MMB a převod finančních prostředků mezi odměnami z
dohod a zákonným pojistným v rámci zajišťování asistentů pedagoga pro ukrajinské děti.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ...... tohoto zápisu, z důvodu
zapojení příjmů k financování běžných výdajů Odboru vnitřních věcí MMB v roce
2024 v souvislosti se zvýšeným příjmem z pojistných náhrad a přijetím daru od
obchodní společnosti Teplárny Brno, a.s.

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi č. R9/104 konané dne 30. 10. 2024.

Finanční výbor projedná dne 6. 11. 2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jaroslava Slámová
vedoucí odboru - Odbor vnitřních věcí
5.11.2024 v 10:09
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík
vedoucí úseku - Úsek tajemníka
5.11.2024 v 08:19

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO - navyseni dar + zapojeni prijmu.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 
 

 

V rámci rozpočtu Odboru vnitřních věcí na rok 2024 byly na položce 2322 – Příjem z pojistných plnění 
plánovány příjmy ve výši 500 tis. Kč. V současné době aktuální plnění příjmů na této položce přesahuje 
1.200 tis. Kč, neboť zejména vzhledem k rostoucím nákladům na opravy pojištěných vozidel, jsou vyšší 
i přijatá související pojistná plnění. Současně však není dostatek finančních prostředků  
na provádění oprav, proto Odbor vnitřních věcí předkládá rozpočtové opatření na zapojení těchto 
zvýšených příjmů a jejich zařazení na položku 5171 – Opravy a udržování. 

 

V tabulce rozpočtového opatření současně dochází k zapojení peněžitého daru ve výši 200 000 Kč  
od obchodní společnosti Teplárny Brno, a.s., k podpoře při konání dvou divadelních představení pro 
zaměstnance Magistrátu města Brna ve dnech 26. a 27. 11. 2024. Přijetí daru schválila Rada města 
Brna na své R9/101. schůzi konané dne 9. 10. 2024. 

 

Do tabulky rozpočtového opatření byl dále zahrnut menší převod finančních prostředků mezi položkou 
5021 – Ostatní osobní náklady a položkami odvodů na sociální a zdravotní pojištění (5031 a 5032) 
v rámci zajišťování asistentů pedagoga pro ukrajinské děti, které je realizováno prostřednictvím Odboru 
školství, mládeže a tělovýchovy. Potřeba vznikla v důsledku zvýšení počtu uzavřených dohod  
o pracovní činnosti, čímž došlo k navýšení nákladů na sociální a zdravotní pojištění. 

 

V rámci tohoto rozpočtového opatření nejsou požadovány žádné další finanční prostředky, jedná se 
pouze o zapojení neplánovaných příjmů a přesun finančních prostředků mezi stávajícími položkami 
rozpočtu. Odbor vnitřních věcí MMB ve spolupráci s Odborem školství a mládeže MMB tedy předkládá 
Zastupitelstvu města Brna ke schválení rozpočtové opatření dle přiložené tabulky. Materiál nepodléhá 
projednání v komisích RMB. Rada města Brna materiál projednala a schválila na své R9/104. schůzi 
konané 30. 10. 2024. Finančnímu výboru bude materiál předložen k projednání na schůzi konané dne 
6. 11. 2024. 

 

Stanoviska dotčených orgánů: 

 

Rada města Brna projednala na schůzi č. R9/104 konané dne 30. 10. 2024. 

 

Schváleno jednomyslně 8 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

B
o

ře
c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

Finanční výbor projedná dne 6. 11. 2024. 

 

 

Strana 3 / 4



Rozpočtové opatření v tis. Kč

Příjmy - zvýšení

ORJ  § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 22. 10. 2024 rozpočtu + - po  změně

3200 6171 2321 80 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0 200 200

3200 6171 2322 Příjem z pojistných plnění 500 700 1 200

Běžné výdaje - zvýšení

ORJ  § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 22. 10. 2024 rozpočtu + - po  změně

3200 6171 5175 80 Pohoštění 370 200 570

6239 ve j.n.: Sociální fond (pohoštění) 370 200 570

3200 6171 5171 7320 Opravy a udržování 2 168 700 2 868

3200 3149 5021 7320 Ostatní osobní výdaje 3 860 -100 3 760

3200 3149 5031 7320 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnanosti 100 70 170

3200 3149 5032 7320 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 40 30 70

Strana 4 / 4


